
 
 

ROMÂNIA 

JUDEȚUL CONSTANȚA 

CONSILIUL JUDEȚEAN 

PREȘEDINTE 

 

Dispoziția nr.36 

privind constituirea comisiei de recepţie  

la terminarea lucrărilor la obiectivul “Modernizare DJ 393: Arsa DJ 391 – Albeşti – Coroana: L = 9,67 

km, tronson 1: Arsa – DJ 391 de la km 0+000 – 2+958,32, Comuna Albeşti, Judeţul Constanţa” 

 

 
 Mihai Lupu, Preşedinte al Consiliului Judeţean Constanţa, având în vedere: 

- Referatul de specialitate nr. 2262/19.01.2023 al Direcţiei Generale Tehnică Urbanism şi Amenajarea 

Teritoriului – Serviciul Investiţii; 

- Adresa înregistrată la Consiliul Judeţean Constanţa cu nr. 52236/19.12.2022 a executantului R.A.J.D.P. 

Constanţa privind finalizarea lucrărilor;   

- Prevederile Hotărârii de Guvern nr. 273/1994 pentru aprobarea Regulamentului privind recepţia 

construcţiilor, cu modificările şi completările ulterioare;   

- prevederile art. 191 alin. (1) lit. e) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul 

Administrativ, cu modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul art. 196 alin. (1) lit. b) din Ordonanţa de Urgenţă a Guvernului României nr. 57/2019 privind 

Codul Administrativ; 

 

DISPUN: 

 

Art. 1 (1) Se constituie comisia de recepţie la terminarea lucrărilor la obiectivul “Modernizare DJ 393: Arsa 

DJ 391 – Albeşti – Coroana: L = 9,67 km, tronson 1: Arsa – DJ 391 de la km 0+000 – 2+958,32, Comuna Albeşti, 

Judeţul Constanţa”, în următoarea componenţă: 

Preşedinte:  

Gheorghiu Cristian – Şef Serviciul Investiţii – Direcţia Generală Tehnică Urbanism şi Amenajarea 

Teritoriului; 

Membri: 

Tănasă Getuţa – Inspector Serviciul Investiţii – Direcţia Generală Tehnică Urbanism şi Amenajarea 

Teritoriului; 

Dobrogeanu Aurelian – Şef S.D.N. – Direcţia Regională de Drumuri şi Poduri Constanţa; 

Piţurcă Gabriela – Inginer Inspectoratul de Stat în Construcţii Constanţa; 

Graure Daniel – Arhitect Şef – Primăria Comunei Albeşti; 

Secretar:  

Dumitru Pascu – Diriginte şantier.   

Art. 2 (1) Comisia nominalizată la alin. (1), îşi va desfăşura activitatea la Palatul Administrativ din Bd. Tomis 

nr. 51 şi la amplasamentul lucrării. 

(2) Comisia de recepţie la terminarea lucrărilor îşi va desfăşura activitatea în perioada 30.01.2023 – 

28.02.2023.   

            (3) Membrii comisiei îşi vor desfăşura activitatea conform atribuţiilor prevăzute de dispoziţiile legale privind 

recepţia construcţiilor. 

Art.3 – Secretarul General al Județului, prin grija Direcţiei Generale de Administraţie Publică şi Juridică, va 

comunica prezenta dispoziţie Prefectului Judeţului Constanţa, Serviciului Resurse Umane, Salarizare în vederea 

comunicării persoanelor nominalizare, precum şi Biroului Informatică în vederea publicării, pentru informare, în 

Monitorul Oficial Local. 

 

                                                                    Constanţa, 30.01. 2023. 

 

 

                     Președinte,                                                                             Contrasemnează, 

                  MIHAI LUPU                                                                          Secretar General al Județului 

                                                                                                                     NESRIN GEAFAR 


